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Rod pil var ungefarlig placering av mast. Mast-symbol morkgratt med ett kryss over, ligger invid
fotbollsplanen.
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Fastighet: ANGBY 1:1 del av Areal ca 800 kvm
Gatuadress:  Knivstavagen ‘ Kommun: KNIVSTA
Nybyggnadskartan upprattad 2022-10-20 av Jonay Herrera Guedes

Méatningsingenjor

Format: A3L |Skala 1:400

Koordinatsystem i plan: SWEREF 99 18 00 Hojdsystem:  RH 2000

PLANINFORMATION:

Detaljplan: LYCKASEN M.M. KNIVSTA
Laga Kraft datum: 1987-12-10
Aktbeteckning: 0380-P88/6
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Beklidnad / takutformning / mdlning mdjlig i andra utforanden.

§ Lyftverktyg: Standard 4—part kdtting med Mavab lyfitok.
3 Utforande for lyftok se ritning 62—20868.
1 : _i
SMST nr:/TOC mo: Ritning/Dwg.no:
NAMAVAE AB 3GIS Compact special 62-36284
. Konstruktor,/Construct. Datum/Date |Blad/Sheet
Bozx 2, Mariefred ,S—647 21 SWEDEN Teknikhus. 2x2M v1.0
Tel. +46 (0)159-36010 Lavout E Bendeby 2023-07-07 01
- - - - Faz.+46 (0)159-36036 ayou Ritad /Drawn Rev./Rev. Forts./Cont.
Dnr BMK 2022-000252 — Ankom 2023-10-19 Sign. | Datum/Date | E—mail: christian.nystrom@mavab.se Ritning 140 pd A3 E Bendeby - -




Fran: Nicolina Persson <Nicolina.Persson@3gis.net>

Till: Christofer Mattsson <Christofer.Mattsson@knivsta.se>, Marie Sandstrom
<Marie.Sandstrom@knivsta.se>

Skickad: den 19 oktober 2023 08:53

Amne: Sv: BMK 2022-252, Angby 1:1

Hej,

Nu har jag stamt av med Svenska UMTS Nat ocksa och tanken &r att bada bodarna ges enhetligt
utseende, dvs staende falurdd panel, NCS-kod 5040-Y8O0R.

Ritning och fargkod géller saledes for bada teknikbodarna.

Mvh,
Nicolina

Fran: Christofer Mattsson <Christofer.Mattsson@knivsta.se>

Skickat: den 4 september 2023 10:16

Till: Nicolina Persson <Nicolina.Persson@3gis.net>; Jonathan Silveira <Jonathan.Silveira@3gis.net>
Amne: BMK 2022-252, Angby 1:1

Du far inte e-post ofta fran christofer.mattsson(@knivsta.se. Se varfor det hér ar viktigt.

Hej,

Tack for era kompletteringar. Da omradet omfattas av tva teknikhus undrar vi om bada far den nya
foreslagna utformningen. Ni skickade enbart in ritningar pa ena byggnaden. Vanligen skicka in dven
ritningar och uppgifter om material och kulor fér den andra bygganden. Vi satter ett nytt
kompletteringsdatum till 2023-09-29.

Med Vianliga Halsningar
Christofer Mattsson
Byggnadsinspektor

Samhallsbyggnadskontoret, Knivsta kommun
Telefon véxel: 018-34 70 00
E-post: christofer.mattsson@knivsta.se

Knivsta
L[I"I"I'.III
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Fran: Sara Volgsten <sara.volgsten@knivsta.se>
Skickat: den 15 februari 2023 09:09
Till: Marie Sandstrom <Marie.Sandstrom@knivsta.se>

Amne: Sv: Frdga om mastplacering, Angby 1:1, BMK 2022-252

Hej Marie,

Angdende masten p& Angby 1:1 s& har den inte inneburit ndgon problematik for dp Lotangen, dvs
inga remissinstanser har haft synpunkter pa den. Utifran SUS:en daremot sa finns kanske behov att
utveckla ytan dar masten star placerad pa sikt, vilket ett permanent bygglov skulle kunna sétta
kdppar i hjulet pa.

Med vanliga halsningar,

Sara Volgsten
Planarkitekt
Planenheten

Samhallsbyggnadskontoret
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Fran: Ekstedt, Anna <anna.ekstedt@mil.se>

Skickat: den 16 januari 2023 17:57

Till: Knivsta Kommun <knivsta@knivsta.se>

Kopia: Marie Sandstrom <Marie.Sandstrom@knivsta.se>

Amne: SV: [ES] Ang. remiss bygglov mast, Angby 1:1, BMK 2022-252, FM2023-2114

God kvall.
Jag drar tillbaka begdran om komplettering nedan da foreliggande telemast dr 26 meter hog och
ligger inom tatort.

Hoga objekt remitteras till Férsvarsmakten om de ar hogre an 20 meter utanfor tatort och hogre an
45 meter inom tatort. Med tatort avses de omraden som utgor tatort pa Lantmateriets dversiktskarta
i skala 1:250 000.

Plan- och lovarenden remitteras dock till Férsvarsmakten, oavsett byggnadshojd, om de ar inom
”Paverkansomraden for buller eller annan risk” tillhérande riksintressen eller "Omraden av
betydelse” samt inom “Paverkansomraden ovrigt”.

Las mer om Forsvarsmaktens riksintressen, paverkansomraden och omraden av betydelse har:
https://www.forsvarsmakten.se/sv/information-och-fakta/forsvarsmakten-i-
samhallet/samhallsplanering/riksintressen/

Da aktuellt drende inte beror ett Paverkansomrade for buller eller annan risk tillhdrande riksintressen
eller Omraden av betydelse eller Paverkansomrade 6vrigt samt att Forsvarsmaktens bedomning ar
att aktuellt drende inte innefattar ett hogt objekt enligt ovanstaende bedémningskriterier, behover
drendet inte remitteras till Férsvarsmakten. Forsvarsmakten handlagger inte detta drende vidare.

Aterkom gdrna om det uppstar nagra fragor.

Med vanlig halsning,
Anna Ekstedt

FORSVARSMAKTEN
% HOGKVARTERET

Anna Ekstedt
Central planerare

FORSVARSMAKTEN

Forsvarsstaben e Stodenheten e Infrastrukturavdelningen
Postadress: 107 85 STOCKHOLM

Besoksadress: Banérgatan 62

Telefon: 08-788 88 00
e-post anna.ekstedt@mil.se

e-post: fysplan@mil.se

www.forsvarsmakten.se
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Fran: UIf Pettersson (Anldaggningar och System - St6d)
<ulf.pettersson@swedavia.se> on behalf of Swedavia Remisshantering <remisser@swedavia.se>

Skickat: 2023-02-07 09:12:39

Till: "Knivsta Kommun" <knivsta@knivsta.se>

Cc: "Swedavia Remisshantering" <remisser@swedavia.se>;"Marie Sandstrom"
<Marie.Sandstrom@knivsta.se>

Amne: SVAR SWEDAVIA: Remiss bygglov mast, Angby 1:1, BMK 2022-252

Hej

Beskriven ansékan avseende bygglov for mast samt tva teknikbodar berdknas inte att fa nagon
paverkan pa Stockholm Arlanda Airport.
Swedavia har ddrmed inget att erinra mot rubricerad ansdkan.

Halsningar
UIf Pettersson Swedavia

L. Swedavia
TF Airports

UIf Pettersson
Anlaggningar & System
Swedavia remisshantering

Tel: 010-109 03 82 Mobil: 0708 - 49 49 04
E-post: ulf.pettersson@swedavia.se

Swedavia AB
Stockholm Arlanda Airport
Tel vaxel: 010-109 10 00

www.swedavia.se

Fran: Marie Sandstrom <Marie.Sandstrom@knivsta.se>
Skickat: den 17 januari 2023 12:21

Till: Swedavia Remisshantering <remisser@swedavia.se>
Amne: Remiss bygglov mast, Angby 1:1, BMK 2022-252

Hej!

Bifogar remiss och ritningar géllande bygglov fér mast p& Angby 1:1.
OBS! Masten har ett tidigare fatt ett tidsbegrdnsat bygglov och star darfér redan pa plats. Nu ansoker
de om permanent bygglov for masten.

Sista svarsdag ar satt till 2023-02-10. Aterkom om ni har nagra fragor eller om tiden behdver
forlangas.

Med vanlig halsning

Marie Sandstrom

Bygglovshandlaggare
Samhillsbyggnadskontoret, Knivsta kommun
Telefon: 018-34 70 00

e-post: marie.sandstrom@knivsta.se
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Fran: planer.mellan@vattenfall.com <planer.mellan@vattenfall.com>

Skickat: 2023-02-03 11:32:10
Till: "Knivsta Kommun" <knivsta@knivsta.se>
Amne: Vattenfall Eldistribution ABs yttrande - Angby 1.1 Bygglov mast och

teknikbodar Knivsta BMK 2022-252

Hej!
Tack fér bygglovshandlingarna!

V_attenfall Eldistribution AB, nedan Vattenfall Eldistribution, aterkommer med svar pa remiss
"Angby 1.1 Bygglov mast och teknikbodar Knivsta BMK 2022-252” och lamnar foljande
yttrade.

Vattenfall Eldistribution har elnatanlaggningar inom omrade och inom direkt naromrade for

planerad ny mast och teknikbodar bestaende av 12 kV markkabel, rod streckad linje i karta

nedan, svart kvadrat, 0,4 kV markkabel, bla streckad linje, 0,4 kV kabelskap, svart rektangel,

samt Signalkabel, lila punktstreckad linje. EInatanlaggningarnas lage i kartan ar ungefarligt.
,

Under forutsattning att ny mast och teknikbodar placeras med ett minsta horisontella avstand
av 2 meter till befintlig markkabels narmaste fas har Vattenfall Eldistribution inget att erinra i
detta arende.

Offert pa eventuella el-serviser, bade byggkraft och permanent servis, bestalls via Anslutning
- Vattenfall Eldistribution

Vid eventuella schaktningsarbeten inom omrade med befintliga markkablar skall
kabelutsattning begaras. Detta bestélls via Post och telestyrelsens www.ledningskollen.se

Vanliga halsningar

Rino Hulth

Tel 070 379 84 84
rino.hulth@vattenfall.com

Pa uppdrag av
Tillstand & Rattigheter
Vattenfall Eldistribution AB

Confidentiality: C2 - Internal
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Industrifastigheter

SVEVIA " (8 Amvmone

Knivsta kommun YTTRANDE
Samhallsbyggnadskontoret
741 75 KNIVSTA 2023-01-26

De tre fastighetsidgarna
Svevia Fastighet AB
Industrifastigheter H. J. AB
Amymone Fastighet AB

RE: ANSOKAN OM PERMANENT BYGGLOV FOR MOBILMAST, KOMPLEMENT-
BYGGNAD MM | VASTRA ANGBY, KNIVSTA KOMMUN (BMK 2022-000252)

De tre fastighetsagarna, Svevia Fastighet AB, Industrifastigheter H. J. AB och Amymone
Fastighet AB ar dgare till respektive fastigheter; Knivsta-Tarv 5:1 och Angby 2:7, Knivsta Tarv
3:18 och 3:19 samt Knivsta-Tarv 3:20, alla i Knivsta kommun. Bolagen ar ocksa sakagare i
ovan namnda bygglovsarende och vill darfér inkomma med ett yttrande i drendet.

Fastighetsdgarna har de senaste sex aren, tillsammans med Knivsta kommun bedrivit ett
omfattande planarbete fér nuvarande Angby industriomrdde samt haft en gemensam vision
for omradet, innebdrande att nuvarande industrifastigheter omvandlas till en ny trygg,
levande och hallbar stadsdel, blivande stadsdelen Létangen.

Lotdangen har darfor med stor omsorg planerats for en blandad bebyggelse i varierade skala,
med nya parker och torg. Nuvarande planférslag medger bl.a. olika bostadstyper, tillskott av
lokaler, skola och forskola. Mycket tid och kraft har lagts pa omradets utformning och
gestaltning, for att det ska halla god arkitektur och hog kvalitet. Det skall dock understrykas
att planforslaget annu inte har antagits av kommunfullméaktige, men att sa foérvantas ske
under innevarande ar.

Med anledning av ovan anser fastighetsagarna det som mycket olampligt, att kommunen
beviljar permanent bygglov for befintlig mobilmast, komplementbyggnad mm, vilka ar
beldgna i direkt anslutning till ny planerad skola och bostdder. Den befintliga masten riskerar
att kraftigt inkrakta pa den nya stadsdelen. Det &r av stor vikt for fastighetsdgarna att Knivsta
kommun tar hansyn till Létangens kommande utbyggnad, da ny infrastruktur och annan
verksamhet planeras och byggs ut inom kommunen.

Fastighetsdgarna foreslar darfor att kommunen avslar inkommen bygglovsansdkan samt att
man fran kommunens sida pekar ut ett mer lampligt lage for den héar typen av verksamhet.

Med vanlig halsning

Tobias Bjurling, VD for Svevia Fastighet
Hakan Johansson, dgare av Industrifastigheter H. J. AB
Marcus Skoglund, VD for Amymone Fastighet AB
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Lamna svar vid grannhorande

Arendenummer Minut Bygg
Inskickat

Valj typ

Hur vill du anvanda e-tjansten? Som:

Inloggning

Organisationsnummer

Ange kundnummer

Vald remiss

Diarienummer
Beskrivning

Foretag
Organisationsnummer

Fastighetsbeteckning
Svara senast

230127-KNI-BYGG-GRAN-LZ50
2023-01-27 13:41

Foretag

16556767-9856
1748

BMK 2022-000252
bygglov for mast 26 m samt tva teknikbodar

Svevia Fastighet AB
16556767-9856

ANGBY 1:1
2023-02-03

Anmarkning eller Ingen anmarkning

Invandningar

Synpunkter

Bifoga fil

Invandningar

Signeringsinformation

Synpunkter

Permanent bygglov fér mobilmas boér avslas

Yttrande_-

Filnamn: _bygglovansékan_permanent_
lovs_mobilmast_mm.pdf

Typ: Bilaga

Erinran

Ankomsttid:
Signerat av:
Utgivare:

Signatur verifierad:
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Generella riktlinjer vid arbete i torn

——~_ NOTERA. ..

... att pa detta tak finns antenner for
UMTS (3G) monterade.

o L. = 1.0m - Detta galler for yrkesmassig verksamhet

VY FRAN OVAN

Arbete som tar lﬁn?re tid &n 6 min kan utféras pa
avstand storre dn 1 m rakt framfor antennen.
Passage ndarmare dn 1m rakt framfér antennen kan
utforas. Generellt giller att medelvardet av den
totala exponeringen under 6 minuter skall vara
under gransvirdet. Se bild pa omradet for
ransvardet.
EF: EU-rekommendation, ICNIRP:s griansvarden
519/1999/EC.
Vid arbete ndrmare dn 1m rakt framfor, kontakta
operatdren

.,

1.0m

3'
-5 A

Network Operation Centre
08-41017700

VY FRAN SIDAN
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Generella riktlinjer vid arbete i torn
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Fran: Jonathan Silveira <Jonathan.Silveira@3gis.net>

Skickat: den 26 januari 2023 08:50

Till: Petter Salminen <petter.salminen@vinnergi.se>; Marie Sandstrom
<Marie.Sandstrom@Xknivsta.se>

Amne: RE: Samordning master, Knivsta

Hej,

Min bedémning ar densamma som Petter beskriver det, att det inte behdvs géra en samordning eller
liknande.

Med vanlig halsning

Jonathan Silveira

3GIS - Site Letting/Site management

GIS

Mobil: +46 70-867 17 17

Jonathan.Silveira@3gis.net

Box 45064, 104 30 Stockholm

Besoksadress: S:t Eriksgatan 117, 3tr

From: Petter Salminen <petter.salminen@vinnergi.se>

Sent: den 25 januari 2023 13:15

To: Marie Sandstrom <Marie.Sandstrom@knivsta.se>; Jonathan Silveira
<Jonathan.Silveira@3gis.net>

Subject: Sv: Samordning master, Knivsta

Hej,

lag projektleder drenden fran Net4Mobility, bolaget som samégs av Tele2/Telenor betraffande
utbyggnad och underhall av deras allmédnna mobilnat.

Som svar pa din fraga sa samarbetar inte vara bolag. Vi ger ddremot varandra mojlighet att inplacera
egen utrustning och antenner om behovet skulle finnas for 3gis att tdcka den ytan som vart torn
skulle kunna bidra med. Jag vill vara tydlig med att en inplacering endast blir aktuell i de fall ddr man
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tydligt kan se att hallfasthet finns i tornet och att operatéren sjalv kdanner att den ytan/h6jd pa tornet
som erbjuds kan fungera bra och tillfredsstélla sina slutkunder/mobiltelefonanvandare.

Det ena utesluter inte det andra, i manga fall handlar det om att vélja en strategisk plats dar man kan
avlasta en redan befintlig basstation som har manga anvandare. Vi stravar alltid efter att bade
forbattra vart tackningsomrade och att kunna leverera ett snabbt och hallbart mobilndt med bra
kapacitet.

For min del sa kdnner jag inte till etablering fran 3Gis.

Jag kédnner inte till heller vad de 6nskar astadkomma, jag ser nu att det redan tycks sta ett torn pa
den har ytan.

Ja, de ligger pa lampligt avstand. — avstandet mellan dessa gor att det inte finns nagon risk for att de
skulle storas av varandra.

Nej, min egen beddmning ar att det inte behovs.

Tack for att du skickade detta underlag till oss fér kinnedom!

Val mott!

Mvh,
Petter Salminen

Projektledare SA

f, +46721898989

B Dpetter.salminen@vinnergi.se

% vinnergi.se

Fran: Marie Sandstrém <Marie.Sandstrom@knivsta.se>

Skickat: den 25 januari 2023 12:49

Till: Jonathan.Silveira@3gis.net; Petter Salminen <petter.salminen@vinnergi.se>
Amne: Samordning master, Knivsta

Prioritet: Hog

Hej!
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Just nu hanterar vi tva bygglov fér master, den ena pa Angby 1:1 och den andra p& Knivsta-Tarv 1:1.
Jag fick en fraga om ni kanner till varandras ansékningar och hur samordnade ni &r.

Eftersom det blir némndsarenden och sakerligen manga fragor fran politiker och medborgare skulle
vi behdva veta lite mer om dessa master.

- Vilka typer av master har ni (fokus pa stort tackningsomrade eller fokus pa bra uppkoppling?
Om jag forstatt saken ratt brukar master delas in i dessa tva kategorier?)

- Kénner ni till varandras ansdkningar?

- Ligger dessa tva master pa lampligt avstand till varandra? Syftet med fragan &r att utreda om
det finns risk for att vi beviljar onédigt manga master inom ett visst omrade.

- Kommer masterna att vara riktade at lampligt hall i forhallande till varandra sa att de inte
riskerar att ”slacka ut” varandra?

- Ardet ndgot mer ni behdéver samordna?

Bifogar 6versiktskarta dar jag markerat platserna for de tva masterna.

Svar 6nskas senast 2023-02-02.

Med vanlig halsning

Marie Sandstrom

Bygglovshandlaggare
Samhallsbyggnadskontoret, Knivsta kommun
Telefon: 018-34 70 00

e-post: marie.sandstrom@knivsta.se

[\’nix':stu
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Fran: Marie Sandstrém <Marie.Sandstrom@knivsta.se>

Till: Bygglovsenheten <Bygglovsenheten@knivsta.se>

Skickad: den 29 augusti 2023 08:39

Amne: VB: Begiran om komplettering, Angby 1:1, BMK 2022-252

Fran: Nicolina Persson

Skickat: den 29 augusti 2023 08:38:55 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholm, Vienna
Till: Marie Sandstrém

Amne: Sv: Begiran om komplettering, Angby 1:1, BMK 2022-252

Hej,
3GIS inkommer harmed med komplettering i drende Angby 1:1, BMK 2022-252.

Bifogat finns fasadritningar till en teknikbod med staende faluréd panel, NCS-kod 5040-Y8OR.

Svar pa respektive fraga anges i rott:

Re Om masten star kvar. Vilka skyddsavstand till skolor, bostader etc
brukar ni tillampa eller staller ni in utrustningen sa att bade gransvarden
klaras men att den aven ar lagre ifall det &r sa att skolbarn/bostader etc
finns i ndromradet? Enligt Stralsédkerhetsmyndigheten exponeras den som
vistas pa allman plats for mycket Iaga nivaer av radiovagor fran
basstationer. Det elektromagnetiska faltet ar endast nagorlunda starkt at
det hall som en antenn ar riktad, och nagra fa meter rakt framfér antennen.
Bakom, under eller éver en antenn &r stralningen svag. Radiovagornas
styrka minskar mycket snabbt med 6kande avstand till antennen. Géallande
tornet pd Angby 1:1 ir det inte mojligt fér allmanheten att vistas rakt
framfor antennerna, det vill sdga inom det begransade omrade dar
stralningen eventuellt ar nagorlunda stark, eftersom antennerna sitter pa
hog hojd uppe i ett torn.

Med anledning av ovanstaende &r det inte nédvandigt med
sakerhetsavstand eller justering av effekter fran basstationen.

Re Om masten inte star kvar. Vad blir konsekvensen for anvandarna? Hur
manga anvandare berérs och vad blir konsekvensen for dem avseende
tackning etc om masten tas bort? Om masten inte star kvar kommer
mobiltackningen i omradet forsamras kraftigt. Det kommer inte vara
mojligt att ringa eller anvanda mobildata. Detta galler alla personer som
bor i omradet, som kor pa vagarna, som spelar pa den nérliggande
fotbollsplanen och 6vriga som vistas i omradet. Hur manga personer detta
ror sig om, dvs antalet anvandare, bor kommunen ha battre kinnedom om.

Re Ar det 4G p& masten idag? Ja
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Re Skulle ni kunna ta fram en karta déar ni redovisar inom vilket omrade
masten behover ligga for att det tekniskt ska fungera med mobilnatet?
Utplacering av nya basstationer ar i hog grad beroende av var andra
basstationer i natet redan ar utplacerade. Mojligheten att flytta tornet pa
Angby 1:1 utan paverkan péa tickning och kapacitet i nitet ar darfor liten
och skulle kunna réra sig om maximalt ca 100 meter i nagon riktning.

Med vanlig hdlsning,

Nicolina Persson

Jurist

3GIS (3G Infrastructure Services AB)
Box 450 64, 104 30 Stockholm
076-31673 12
nicolina.persson@3gis.net

Fran: Marie Sandstrém <Marie.Sandstrom@knivsta.se>

Skickat: den 30 maj 2023 16:11

Till: Jonathan Silveira <Jonathan.Silveira@3gis.net>; Nicolina Persson <Nicolina.Persson@3gis.net>
Amne: Begiran om komplettering, Angby 1:1, BMK 2022-252

Hej!
Vi har granskat kompletteringarna och vi anser féljande:

e Avseende utformning av teknikbodarna behover ni ange vilken av varianterna ni véljer. Vi har
inget emot om utformningen liknar den i bild 1 (tréafasad, men i en kulér som passar in i aktuellt
omrade). Men det behéver komma in fasadritningarna pa féreslagen utformning samt
redovisning av material och kulér, inkl. NCS-koder.

e Avseende 6vriga fragor anser vi att ni behover skicka in tydliga svar pa respektive fraga, inte
skicka in ett langt textdokument, blir for otydligt.

Se mail vi skickade ut 8 mars:

Fran: Marie Sandstrém

Skickat: den 8 mars 2023 10:36

Till: 'Jonathan.Silveira@3gis.net' Jonathan.Silveira@3gis.net
Amne: Synpunkter fran politikerna, BMK 2022-252

Hej!

Vi tog upp detta bygglovsarende pa presidieberedningen igar. Dar deltog delar av ndmnden.
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Politikerna hade féljande synpunkter och fragor. For att ansokan eventuellt ska kunna beviljas bor ni
inkomma med svar/kompletteringar pa detta.

e Teknikbyggnaderna ser inte bra ut. Nar omradet i framtiden byggs ut och granhack eventuellt
forsvinner kommer byggnaderna synas och kommer da sannolikt inte passa in i omradet. Skillnad
pa tidsbegransat bygglov och permanent bygglov eftersom man i tidsbegransade bygglov kan
bevilja byggnader med mindre god utformning. Politikerna vill att teknikbyggnaderna far en
battre utformning. Kan de klas in med trapanel, malas om i svart etc? (De sade inte var de anser
att gransen for god utformning gar, sa ni far i sa fall ta fram egna forslag). Uppdatera
info/ritningar.

e Politikerna ville dven ha en tydligare konsekvensbeskrivning. Vad blir konsekvenserna vid
foljande fall:

Re Om masten star kvar. Vilka skyddsavstand till skolor, bostader etc
brukar ni tillampa eller stéller ni in utrustningen sa att bade gréansvarden
klaras men att den dven ar lagre ifall det &r sa att skolbarn/bostader etc
finns i ndromradet?

Re Om masten inte star kvar. Vad blir konsekvensen fér anvandarna? Hur
manga anvandare berdrs och vad blir konsekvensen fér dem avseende
tackning etc om masten tas bort?

Re Ar det 4G pa masten idag?

Re Skulle ni kunna ta fram en karta dar ni redovisar inom vilket omrade
masten behover ligga for att det tekniskt ska fungera med mobilnatet?

Eftersom semestrar borjar ndrma sig satter vi ett langre kompletteringsdatum, 2023-09-01.

Aterkom om det &r nagra fragor!

Med vanlig halsning

Marie Sandstrém
Bygglovshandlaggare

Med vanlig halsning

Marie Sandstrom

Bygglovshandlaggare
Samhillsbyggnadskontoret, Knivsta kommun
Telefon: 018-34 70 00

e-post: marie.sandstrom@knivsta.se
Knivsta

kommun
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3GIS

2 May 2023

Komplettering i irende BMK 2022-252

3G Infrastructure Services AB (3GIS) har mottagit begéran om komplettering i srende BMK 2022-252 och

inkommer harmed med information enligt nedan.

1. Utformning av teknikbodar

1.1 Det &r méjligt att ki in teknikbodarna i tripanel och/eller méla dem i en firg som béttre passar in i

miljon. Exempel pa hur en sddan teknikbod kan se ut framgér av bilaga 1.

2. Oversiktlig beskrivning av design av mobilniit

21 Post- och Telestyrelsen (PTS) dr den myndighet i Sverige som fatt riksdagens och regeringens
uppdrag att ge tillstind for radioanvindning. 3GIS bygger, driver och forvaltar med PTS tillstind ett
gemensamt 3G- mobilnét pa 2100 MHz-bandet 4t bolagets dgare Hi3G Access AB och Telenor Sverige
AB. Alla licenser for 2100 MHz-bandet stricker sig till den 31 december &r 2025. Under ar 2023 har PTS

meddelat att man avser paborja processen att férdela nya licenser pa 2100 MHz-bandet.
Det finns ingen licens specifikt for 3G. Licenserna for kommersiella mobiltelefoninit 4r teknikneutrala,
d.v.s. knutna till en viss frekvens och inte en utpekad teknik. Bakgrunden till teknikneutraliteten ir att

frekvensutrymmena &r en begransad naturresurs, och PTS ger dérmed licensinnehavaren frihet att nyttja

licenserna pa det mest effektiva sittet.
3G Infrastructure Services AB, 556607-7730, P.O. Box 45064, 104 30 Stockholm, Sweden, Tel: +46(0)8-410 17 300,
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2.2 Design av mobilnit baseras pa tvd huvudsakliga krav, yttickning och kapacitet. Antennernas
radiovégor méste né fram till anvindare av mobiltelefonen, utan att radiovgorna hindras av skog och
byggnader. For att erhalla grundlaggande yttickning lings med vigar, i mindre samhillen, titorter och
stdder placeras antenner i hdga master eller pa hog befintlig infrastruktur sisom byggnader, vattentorn och

silos.

Pa platser dér ménga personer vistas samtidigt, t.ex. flygplatser, evenemangsarenor och gigator, behover
stora méngder data Sverforas. Aven om tickningen ir bra, s konkurrerar manga personer om samma
utrymme i nétet. Det krdver hdgre kapacitet, och att det yttickande nitet avlastas. Losningen #r att
komplettera med fler basstationer pa ligre hojder och inomhus, koncentrerat till de platser dar den hogre

kapaciteten behévs.

23 Radiovégor med lag frekvens har lingre rackvidd och mojliggdr tickning pa lingre avstand 4n
radiovagor med hog frekvens. Ligre frekvenser tringer bitire igenom skog och byggnader. Operatérerna
bygger dirfor yttackning pa ligre frekvenser och skapar hég kapacitet pa hogre frekvenser. Ett nationellt

yttdckande nét pa hoga frekvenser &r inte ett méjligt scenario.

Dessa fysiska lagar géller oavsett teknik. Vilken tickning en mobilanvindare fir fran en basstation beror
huvudsakligen pé frekvens, inte teknikgeneration. Nya teknikgenerationer blir stindigt bittre pa att
“paketera” data pa ett effektivt sitt (spektrumeffektivare), men har konstant vigutbredningsforhallande i

forhallande till anvind frekvens (radiovagor av en viss frekvens nér lika langt oavsett teknikgeneration).

24 For att radionitets basstationer ska kunna kommunicera med varandra krivs transmission, antingen
markbunden via optokabel (fiber) eller luftburen via radiolink. Kommunikation via radiolink kréver "line
of sight”, d.v.s. fri sikt till néista radiolank placerad pa en annan basstation. En forutsattning for fri sikt

mellan radiolédnkarna 4r hog placering ovanfor hindrande skog och byggnader.

Page 2
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2.5 Hur basstationer placeras i forhallande till varandra 4r avgérande for nitets tickningskvalitet. I ett
mobilnét interagerar alla basstationer med omgivande basstationer och tillsammans forser de anvindarna
med tickning och kapacitet. Utplacering av nya basstationer ar dérfor i hog grad beroende av var andra

basstationer i nitet redan 4r utplacerade.

2.6 Nar 3GIS 2001 bédrjade sin planering av nitet var malséttningen att forse anviindarna med god
tickning och hog kapacitet. Onskemélet om god tickning och hég kapacitet i nitet i kombination med den
hoga frekvensen 2100 MHz, som ger mindre tickningsyta, medfSrde att 3GIS nit behévde fler basstationer
per ytenhet &n tidigare mobilnit. Nitplanering var av strsta vikt for 3GIS redan fran bérjan och teknisk
personal i form av radioplancrare, transmissionsplanerare och byggtekniskt kunnig personal utforde fysiska
besok pd platsen/fastigheten for varje anliggning. Vidare gjordes simuleringar av tickning och kapacitet i
samspel med omgivande basstationer for att kunna avgdra om platsen/fastigheten skulle uppfylla malet

med nétets tdckning och kapacitet.

Utplacering av nya basstationer 4r darfor i hdg grad beroende av var andra basstationer i nitet redan ar
utplacerade och i stadsmilj6 &r avstinden ca 400-500 meter mellan 3GIS anliggningar. Mojligheten att

flytta en basstation utan paverkan pé téckning och kapacitet i nitet ar darfor mycket liten.

2.7 Reglerna kring samarbete mellan operatSrerna vid nitutbyggnad tilldter att operatérerna kan hyra
plats i varandras master i obegrinsad utstrickning. Kostnaderna for byggnation av master (antennbdrare),
sarskilt s.k. greenfield-siter som byggs p4 mark dir inga befintliga byggnader eller andra mdjliga
antennbérare finns, ar forenat med stora kostnader. Det finns ett vilutvecklat samarbete mellan
operatérerna kring nétens uppbyggnad vilket gor att kostnaderna kan begrinsas och att miljén péverkas i
mindre utstrickning. Det &r inte bara telekomoperatérer som hyr in sig i andra operatérers master. Manga
andra aktérer, t.ex. myndigheter med egna system for telekommunikation sdsom bl.a. ”blaljusmyndigheter”
och andra myndigheter inom totalforsvaret, kommersiella radiostationer med flera, hyr plats i operatirernas

master.

Page 3
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3. Elektronisk kommunikation for allmint dndamsl

31 Den i drendet aktuella anliggningen &r av starkt allménintresse. Behovet av radioanviindning
(elektronisk kommunikation) ar stort i vart samhélle och 6kar konstant. Betydelsen av effektiva

telekommunikationer i samhéllsutvecklingen ar vésentlig och tillginglighet dr en nddvéndighet.

3.2 3GIS driver ett gemensamt 3G- mobilnét pa 2100 MHz-bandet 4t bolagets dgare Hi3G och Telenor
och den anl4ggning som star p& Knivsta Angby 1:1 erbjuder elektronisk kommunikation till garbolagens
anviéindare. Aven Telia och Tele2 har utrustning i tornet som férser allméinheten med mobiltickning. Den

utrustning som finns i toret erbjuder alla teknikgenerationer, 2G/3G/4G/5G.

33 For det fall att anliggningen monteras ner skulle mobiltdckningen i omridet forsimras kraftigt och

majoriteten av de personer som bor och vistas i niromradet skulle f svért att ringa och anviinda mobildata.

4. Placering av tornet pi Knivsta Angby 1:1

4.1 Anléggningar for elektronisk kommunikation etableras pé platser dér det finns anvindare med
behov att kunna ringa och anvinda data. Att bygga en anléggning pa en plats dér ingen bor eller vistas
fyller ingen funktion. Flytt av en mast lingre ifrdn det omride som den #r avsedd att forse med elektronisk

kommunikation ir saledes inte en limplig atgérd.

4.2 Som beskrivs i punkt 2.6 r avstinden mellan 3GIS basstationer i stadsmiljé ca 400-500 meter.
Méjligheten att flytta tornet pd Angby 1:1 utan piverkan pé tickning och kapacitet i nitet dr dirfor mycket
liten och skulle kunna rora sig om maximalt ca 100 meter. Flyttas anlaggningen dnnu lingre bort fran
befintlig placering kommer den antingen for ldngt ifrdn det omrade som basstationen ar avsedd att ticka,

eller for néra den basstation som finns pa Knivsta vattentorn.

4.3 Vad som beskrivits ovan géller fr 3GIS utrustning i tornet. Eftersom 3GIS inte har tillgéng till

radioplaneringen hos Telia eller Tele2 &r det svart att svara p& inom vilket omrade tornet skulle kunna

Page 4
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flyttas i forhdllande till deras andra basstationer. Det &r inte givet att Telias och Tele2:s beddmning om
lamplig ny placering skulle stimma dverens med den placering som 3GIS utsett. Risken finns att tva nya
master skulle behva byggas for att ersitta den pa Angby 1:1, eftersom operatérernas radionit 4r byggda pa

olika sétt.
5. Skyddsavstind och elektromagnetiska filt

5.1 Det &r vanligt forekommande att 3GIS bygger antennbarare pa mark i direkt nérhet till exempelvis
byggnader, idrottsplatser, skolor och végar. Vid arbete pd hojd i masterna kan det dérfor vara nédvandigt
att tillf#lligt sparra av ett omrade for att skydda allménheten frén nedfallande foremal. En riktlinje dr d4 att
sikerhetsradien ska vara 2/3 av mastens hojd. I aktuellt fall innebér det en sékerhetsradie pd 16 meter under
tiden som arbeten utfors. 3GIS beddmning &r att arbete i tornet utfors vid maximalt tre tillfdllen under ett ar
och att teknikerna arbetar i snitt tva timmar per tillfélle. Det finns inget som hindrar att personer vistas i

nérheten av tornet och inom sékerhetsradien Gvrig tid.

5.2 Enligt Strilsdkerhetsmyndigheten exponeras den som vistas pé allmén plats for mycket ldga nivaer
av radiovagor frin basstationer. Det finns enligt Stralsdkerhetsmyndigheten inga vetenskapligt grundade
misstankar om att sd 14ga nivder innebér nigra hilsorisker. Det elektromagnetiska faltet dr endast
nigorlunda starkt at det hall som en antenn &r riktad, och nigra fa meter rakt framfor antennen. Bakom,
under eller §ver en antenn dr stralningen svag. Radiovagornas styrka minskar mycket snabbt med dkande
avstand till antennen. Gillande tornet p& Angby 1:1 &r det inte méjligt for allménheten att vistas rakt
framfor antennerna, det vill sdga inom det begrinsade omrade dér strilningen eventuellt dr ndgorlunda

stark, eftersom antennerna sitter p& hog hojd uppe i ett torn.

Med anledning av ovanstiende &r det inte nddvandigt med sdkerhetsavstand eller justering av effekter frén

basstationen.

Stock%ﬂan
y KM)(%—/
P =

Nicolina Persson, enligt fullmakt
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Beslut 1(5)

Datum Diarienummer
2024-04-23 1666-2024

LANSSTYRELSEN
UPPSALA LAN

3G Infrastructure Services AB

Ombud:

Mats Brannberg
Kongregator Juridik AB
Box 8104

104 20 STOCKHOLM

Overklagande av Bygg- och miljondmndens i
Knivsta kommun beslut den 16 januari 2024, § 6

Beslut

Lansstyrelsen upphaver Bygg- och miljonamndens beslut, § 6, och
aterforvisar arendet till nAmnden for provning av 6vriga fragor
rorande bygglovet.

Beskrivning av arendet

Bygg- och miljonamnden i Knivsta kommun (namnden) beslutade
den 16 januari 2024, § 6, att med stdd av 9 kap. 30 och 31 b §§ plan-
och bygglagen ([2010:900] fortsattningsvis PBL) avsla ans6kan om
bygglov fran 3G Infrastructure Services AB for mast och tva
teknikbodar pa fastigheten Angby 1:11.

Som beslutsmotivering angavs foljande. Den aktuella detaljplanen
har idrottsandamaél fér mark dar masten ar placerad. Namnden
bedomer att masten inte kan anses utgora en liten avvikelse.

Overklagandet

3G Infrastructure Services AB (bolaget) har dverklagat beslutet och
yrkat att lansstyrelsen upphéaver beslutet aterforvisar arendet till
namnden for férnyad handlaggning och beviljande av bygglov.

Som grund for éverklagandet har bolaget anfort i huvudsak féljande.

Namnden har varit skyldiga att prova ansékan mot 9 kap. 31 ¢ § PBL
men har endast provat den mot 9 kap. 31b § PBL. Av tjansteutldtande i
arendet framgar att bygglov ska beviljas med stod av 9 kap. 31 ¢ § PBL
da planens genomfdrandetid har gatt ut. Det framgar vidare att att att
atgarden ar forenlig med planens syfte, att anlaggningens placering

Postadress: 751 86 Uppsala Telefon: 010-223 30 00 E-post: uppsala@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/uppsala
www.lansstyrelsen.se/uppsala/personuppgifter
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inte paverkar omradet ndmnvart, att tornet inte har ndgon
byggnadshdjd eftersom det ar en anlaggning och inte ar byggnad och
att tornets hojd ar acceptabel p.g.a. av dess luftiga konstruktion.
Namnden har en skyldighet att ange tydliga skal till sina beslut och
motivera varfor ansokan inte prévas mot 9 kap. 31 ¢ § PBL. Detta
saknas i beslutet.

Atgirden utgérs av ett radiotorn om 26 meters héjd och tva
teknikbodar och har funnits pa platsen sedan ar 2005. Bolaget har
haft flera tidsbegransade bygglov. Nu ans0ks om permanent bygglov
for anlaggningen. Bodarnas platfasad avses fa falurdd trapanel. Fran
anlaggningen bedriver bolaget elektronisk kommunikation for
allmant andamal (mobiltelefoni). Tornet samlokaliserar dven Telia.
Anliggningen ingér i bolagets och Telias rikstackande nat sedan 19
ar tillbaka.

Anlaggningen hindrar inte anvandningen av marken for dess
avsedda idrottsandamal, vilket styrks av att anlaggningen har statt
pa platsen under 19 ar. Anlaggningen ar forenlig med detaljplanens
syfte och ett lampligt komplement till det idrottsindaméal som har
bestamts i planen. Elektronisk kommunikation for allmant andamal
tillgodoser saval ett angelaget gemensamt behov som ett allmant
intresse. Atgirden kan darfor tillitas enligt 9 kap. 31 ¢ § PBL.

Motivering till beslutet

Tillimpliga bestimmelser

Enligt 9 kap. 30 § PBL ska bygglov ska ges for en dtgard inom ett
omrade med detaljplan bl.a. om atgarden inte strider mot
detaljplanen och atgarden uppfyller de krav som foljer av 2 kap. 6 §
forsta stycket 1 och 5, 6 § tredje stycket, 8 och 9 §§ samt 8 kap. 18§, 2
§ forsta stycket, 3, 6, 7, 9-11 §§, 12 § forsta stycket, 13, 17 och 18 §§.

Av 9 kap. 31b § PBL framgér att bygglov, trots bestimmelserna i 30 §
far ges for en atgard som avviker fran en detaljplan om avvikelsen ar
forenlig med detaljplanens syfte och antingen ar liten eller dtgarden
ar av begriansad omfattning och nddvandig for att omradet ska
kunna anvandas eller bebyggas pa ett andamalsenligt satt.

I 9 kap. 31 ¢ § PBL anges att efter att genomfoérandetiden for en
detaljplan har gatt ut far bygglov far, utéver vad som foljer av 31 b,
ges for en atgard som avviker fran detaljplanen om atgirden

1. ar forenlig med detaljplanens syfte och tillgodoser ett angelaget
gemensamt behov eller ett allmant intresse, eller
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2. innebar en sddan annan anvandning av mark eller vatten som
utgor ett lampligt komplement till den anvandning som har bestamts
i detaljplanen.

Enligt 2 kap. 9 § PBL foljer bland annat att placering och utformning
av byggnadsverk enligt PBL inte far ske sa att avsedd anvandning
eller byggnadsverk kan medfoéra en saddan paverkan pa grundvattnet
eller omgivningen i 6vrigt som innebar fara for manniskors halsa och
sakerhet eller betydande olagenhet pa annat satt.

Fastigheten omfattas av detaljplan for Lyckdsen m.m. som vann laga
kraft den 10 december 1987. Aktuellt markomrade far anvandas for
idrottsandamal (Ri). Marken avsedd for idrottsandamél omgardas av
mark som inte far bebyggas, s.k. punktprickad mark. Syftet med
detaljplanen far anses vara att dels att befasta befintlig bebyggelse,
dels att redovisa en ny trafikled. Genomférandetiden for
detaljplanen har gatt ut.

Ldnsstyrelsens bedomning

Ansokan avser bygglov for befintlig 26 meter h6g mobilmast samt
befintliga teknikbodar inom fastigheten Angby 1:1. Masten och en
teknikbod ar placerad pa mark som inte far bebyggas. Ansdkan avser
aven fasadandring av teknikbodarna da de nu platkladda bodarna
avses fa falurod trapanel. Byggnadsverken har tidigare fatt
tidsbegransat bygglov och har funnits pa platsen sedan 2005.

Marken dar mast och teknikbodar ar placerade ar i detaljplan avsedd
for idrottsindamal och enligt planbestimmelserna far marken dér
masten och en av teknikbodarna star inte bebyggas. Ansokt atgard
strider darfér mot detaljplanen bade nar det galler markanvandning
och planbestimmelse om att marken inte far bebyggas. D4 masten
och en teknikbod i sin helhet placeras pa mark som inte far
bebyggas och atgarden darmed inte kan beddémas som en liten
avvikelse bedomer lansstyrelsen att bygglov inte kan ges med stod
av 9 kap. 31b § PBL.

Eftersom detaljplanens genomfoérandetid har gatt ut anser
lansstyrelsen att namnden darfor borde ha provat ansokan mot
bestammelsen i 9 kap. 31 ¢ § 1 PBL. Nar det géller frdgan om det finns
forutsattningar att ge bygglov med stdd av denna bestammelse gor
lansstyrelsen foljande bedomning.

Lansstyrelsen konstaterar att planbeskrivningen inte anger ett
tydligt syfte med detaljplanen. Enligt lansstyrelsen kan anlaggningen
inte antas forsvara eller medfora ndgon pataglig negativ paverkan pa
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markens anvandning for idrottsdndamal. Under dessa forhallanden
bedomer lansstyrelsen att atgarden ar forenlig med detaljplanens
overgripande syfte (jfr dom fran mark- och miljo6verdomstolen i
mal nr P 7339-19).

Nasta fraga ar om atgarden tillgodoser ett angelaget gemensamt
behov eller ett allmant intresse.

Ett val fungerande nat for mobil telekommunikation ar ett allmant
intresse som kan motivera bygglov for telemaster och liknande
anordningar pa mark som ar detaljplanelagd for andra &ndamal (se
t.ex. RA 2002 ref. 63 samt Mark- och miljdéverdomstolens domar i
mal nr P 9535-14, P 11236-15, P 7907-15 och P 1489-16). Savitt framgar
av utredningen i arendet syftar ansokt atgard till att uppratthalla
behovet av tackning och kapacitet for elektronisk kommunikation i
omradet. Mojligheten att flytta masten utan paverkan pa tackning
och kapacitet i naten bedoms som mycket liten.

Mot denna bakgrund anser lansstyrelsen att forutsattningarna for
att ge bygglov med stod av 9 kap. 31 ¢ § PBL ar uppfyllda. Namndens
beslut ska darfér upphavas och arendet aterforvisas till nAmnden for
provning av ovriga fragor rérande bygglovet.

Ni kan dverklaga beslutet

Se bilaga med 6verklagandehanvisning.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av chefsjurist Solmaz Vikstrom med lansjurist
Erika Rydgren som foredragande.

Denna handling har godkants digitalt och saknar darfor
namnunderskrift.

Bilaga

Overklagandehéanvisning mark- och miljddomstolen

Kopia till

Bygg- och miljonamnden i Knivsta kommun, knivsta@knivsta.se
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Lansstyrelsen Uppsala lan Bilaga
Overklagandehanvisning mark- och
miljodomstolen

Ni kan 6verklaga beslutet hos mark- och

miljodomstolen

Om ni inte ar ndjda med Lansstyrelsens beslut, kan ni skriftligen 6éverklaga
beslutet hos mark- och miljodomstolen.

Sa har éverklagar ni beslutet

Lansstyrelsen maste prova att overklagandet har kommit in i ratt tid, innan det
skickas vidare tillsammans med handlingarna i arendet. Darfor ska ni lamna
eller skicka er skriftliga overklagan till Lansstyrelsen Uppsala lan antingen via e-
post; uppsala@lansstyrelsen.se, eller med post; Lansstyrelsen Uppsala lan, 751
86 Uppsala.

Tiden for 6verklagande

Ert overklagande méaste ha kommit in till Linsstyrelsen inom tre veckor fran
den dag ni fick del av beslutet. Vid férenklad delgivning anses ni ha tagit del av
beslutet tva veckor efter att Lansstyrelsen skickade beslutet. Om det kommer
in senare kan 6verklagandet inte provas. I ert 6verklagande kan ni be att fa
ytterligare tid till att utveckla era synpunkter och skalen till att ni overklagar.
Sedan ar det mark- och miljdodomstolen som beslutar om tiden kan forlangas.

Ert dverklagande ska innehdlla

o Vilket beslut som ni 6verklagar, beslutets datum och diarienummer.
e Hur ni vill att beslutet ska andras.
e Varfor ni anser att Lansstyrelsens beslut ar felaktigt.

Om ni har handlingar som ni anser stodjer ert dverklagande ni bifogar ni kopior
pa dessa. Kontakta Lansstyrelsen i forvag om ni behover bifoga filer som ar
storre an 15 MB via e-post.

Ombud

Om ni anlitar ett ombud som skoter 6éverklagandet at er ska ombudet
underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer.
Ombudet bor ocksa bifoga en fullmakt.

Behover ni veta mer?

Har ni ytterligare fragor kan ni kontakta Linsstyrelsen via e-post,
uppsala@lansstyrelsen.se, eller via vaxeltelefonnummer 010-223 30 00. Ange
diarienummer 1666-2024.
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